
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 34260Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 02 - CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI,ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 11/07/2023
Numero Registro Dipartimento 605
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10016 DEL 14/07/2023

Oggetto: AVVISO ATTIVITA’ CULTURALI 2022 DI CUI AL DDG 10896 DEL 19/09/2022 – DDS N.5810 DEL 26/04/2023 SCORRIMENTO GRADUATORIE BENEFICIARI FINANZIABILI A VALERESUL PAC CALABRIA 2014 - 2020 - ASSE VI – AZIONE 6.8.3 - LIQUIDAZIONE ANTICIPO DEL70% IN FAVORE DELLA ASSOCIAZIONE CULTURALE “CORIGLIANO PER LA FOTOGRAFIA”PER IL PROGETTO “CORIGLIANO CALABRO FOTOGRAFIA 2023” - CODICE SIURP 229189 -CUP J39I23000250009

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 34260Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE- con D.D.G. n. 10896 del 19/09/2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico “Attività Culturali 2022”a valere sul PSC 6.02.02;- con D.D. n. 15797 del 05/12/2022 è stata approvata la graduatoria definitiva con i relativi impegniper la somma complessiva pari ad Euro 2.000.000,00 a valere sul PSC (Piano Sviluppo eCoesioneFSC) 6.02.02;- con D.D. n. 16699 del 19/12/2022 è stato approvato lo schema di atto di adesione ed obbligo,nonché i relativi codici CUP e COR dei beneficiari;- con D.D.S n. 5810 del 26/04/2023, a seguito di implementazione della dotazione finanziaria inadempimento alla DGR 701/2022 e quindi alla DGR 130 del 31/03/2023, è stato disposto unoscorrimento delle graduatorie dei beneficiari finanziabili a seguito di implementazione dellaulteriore somma complessiva pari ad Euro 4.633.012,00 a valere sul PAC CALABRIA 2014 -2020 - ASSEVI –AZIONE 6.8.3;- con il medesimo D.D.S n. 5810 del 26/04/2023, modificato parzialmente dal DDS 7065 del23/05/2023, è stato approvato lo schema di atto di adesione ed obbligo, nonché i relativi codiciCUP e COR dei beneficiari;- tra i beneficiari risulta l’ASSOCIAZIONE CULTURALE “CORIGLIANO PER LA FOTOGRAFIA”per il progetto “CORIGLIANO CALABRO FOTOGRAFIA 2023” - CODICE SIURP 229189 - CUPJ39I23000250009;- il beneficiario ASSOCIAZIONE CULTURALE “CORIGLIANO PER LA FOTOGRAFIA” hasottoscritto l’Atto di Adesione ed Obbligo, acquisito con PEC del 02/05/2023 ID 12283, che regolai rapporti con la Regione Calabria per l’importo complessivo di € 80.000,00 di cui € 47.200,00 acarico della Regione Calabria e 32.800,00 € a carico del soggetto beneficiario;
CONSIDERATO che il beneficiario ASSOCIAZIONE CULTURALE “CORIGLIANO PER LAFOTOGRAFIA” sulla piattaforma SIURP della Regione Calabria ha presentato in data28/06/2023 la richiesta contraddistinta dal nr. di rimborso 24022 per l’anticipazione del 70%del contributo concesso, pari a € 33.040,00, esibendo la Polizza della Compagnia HDIAssicurazioni S.p.A., n. 1260408309 del 21/06/2023 custodita in atti;
VERIFICATO CHE- da richiesta effettuata all'Agenzia delle Entrate - Riscossione, ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R.602/73 identificativo univoco n° 202300002313565 del 03/07/2023, il Soggetto beneficiario risulta"Non inadempiente";- ai fini del D.U.R.C, la posizione contributiva del beneficiario, attingendo alle banche dati di INAIL,INPS e CASSA EDILI, risulta “NON EFFETTUABILE", giusto certificato nr. Prot. INPS_36700834del 03/07/2023;RITENUTO di poter liquidare l'anticipazione richiesta, nella misura del 70% del contributoconcesso e determinato in € 33.040,00;
VISTE- la liquidazione n. 7865 del 10/07/2023 generata telematicamente ed allegata al presente atto;- la Check-List di richiesta mandato contabile n. 382670 del 07/07/2023 generata telematicamentein atti;
DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 deld.ls 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;
ATTESTATOCHE- ai sensi dell’art. 4 della L. R. n. 47/11, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata lacorrettaimputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;- per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo6dell’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011;



Cod. Proposta 34260Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- al fine dell'esecuzione del presente atto, la liquidazione è assunta a fronte di obbligazionigiuridicamente vincolanti che, trattandosi di fondi non PSC, sono state conseguite oltre il31.12.2022, e che la medesima informazione è stata registrata nel sistema di monitoraggioSIURPed è regolarmente confluita in BDU/SGP.
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente attola cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso.
VISTE le seguenti norme e disposizioni- gli articoli 33, 34, 117 terzo comma e 118 della Costituzione;- la Legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 “Modifiche al Titolo V della parte seconda dellaCostituzione”;- lo Statuto della Regione Calabria;-la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari inmateria di documentazione amministrativa;- la L.r. 13 maggio 1996 n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della Giunta regionale esulla dirigenza regionale”;- la D.G.r. del 21/06/1999, n. 2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.lgs. n. 29/93 esuccessive modifiche ed integrazioni”;- l’art. 10, comma 3, della L.r. 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte deidirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propriacompetenza;- la L.r. n. 34 del 12.08.2002 ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzoe di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206 del5/12/2000;- il D.lgs. 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’amministrazione digitale”;- il D.lgs. n.33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gliobblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubblicheamministrazioni”;- il D.lgs. 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 19 (“Incarichi di funzionedirigenziale”);- il R.r. n. 1 del 06 febbraio 2014 e s. m. i., con il quale è stato approvato il Sistema di Misurazionee Valutazione della Performance della Regione Calabria;- il Regolamento regionale n. 20 del 18 dicembre 2018, per come modificato dalla DGR n. 29 del01 febbraio 2021, avente ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamento deidati personali nell’ambito delle strutture organizzative della Giunta regionale”;- il D.P.G.R. del 4 novembre 2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei datipersonali Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR);- il D.l.gs 50/2016 e s.m.e.i e in particolare l’art. 5 comma 6;-il D.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;- la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;-la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 –2025;-la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);-la DGR n. 714 del 28/12/2022 –Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);-la DGR 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella Giunta regionale–Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture della



Cod. Proposta 34260Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n.3; Cod. Proposta21829 Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.-il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del14 dicembre 2022;-il DPGR. n. 35 del 28/04/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale delDipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto;-il RR n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022, n.42 (riordino del sistemadicontrolli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;-la DGR n.118 del 31/03/2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione2023/2025”;-il D.D.G. n. 9307 del 29/06/2023 avente ad oggetto “Conferimento incarico di dirigente delSettore n. 2 "Cultura, Attività Culturali, Biblioteche, Musei, Teatri, Alta Formazione artisticamuseale" all'Avv. Ersilia Amatruda;-il DDG n.17385 del 28/12/2022 di approvazione della microstruttura organizzativa delDipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità;- il DDG nr. 1322 del 31/01/2023 di Conferimento incarico al dott. Fabio Scavo della posizioneorganizzativa di III^ fascia denominata "Osservatorio politiche culturali regionali, Sistema Teatraleregionale, Coordinamento tecnico amministrativo attività istruttorie del Settore Cultura"Sulla base dell’istruttoria compiuta dal Funzionario Responsabile che attesta la regolaritàdella procedura:
DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente approvate, di:LIQUIDARE, a titolo di anticipazione del 70% del contributo concesso, la somma di €33.040,00 in favore dell’ASSOCIAZIONE CULTURALE “CORIGLIANO PER LAFOTOGRAFIA” per il progetto “CORIGLIANO CALABRO FOTOGRAFIA 2023” - CODICESIURP 229189 - CUP J39I23000250009, COR 12531291, cofinanziato con fondi PACCALABRIA2014 - 2020 - ASSE VI –AZIONE 6.8.3, di cui all’Avviso Pubblico approvato conD.D.G. n. 10896 del 19/09/2022, con graduatoria definitiva pubblicata con D.D. n. 15797 del05/12/2022 ed integrata per scorrimento dei beneficiari finanziabili a seguito diimplementazione di cui al D.D.S n. 5810 del 26/04/2023;FAR GRAVARE il suddetto onere, sul capitolo U9070200508 impegno n. 5941/2023 delBilancio regionale 2023;AUTORIZZARE la Ragioneria generale ad emettere il relativo mandato di pagamento comeda liquidazione n. 7865 del 10/07/2023 allegata;PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi dellaL.R. 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. del14/03/2013, n.33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del regolamento UE2016/679, pubblicazione che è da intendersi quale notifica al beneficiario.- che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidentedella Repubblica, da proporsi entro 120 giorni
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFABIO SCAVO(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteERSILIA AMATRUDA(con firma digitale)



Cod. Proposta 34260Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


